M u n icípi g^* S,t- Ifi" P i n zi n h o
e-mail: prefeitura@chopirizinho.pr'9ov'br

Miguel Procópio Kurpel, 381 i, Bairro Sáo Miguel

CHOPINZINHO PARANA

cNil 7 6.99 5.41 4/000 1 -60

Telefone:(46)3242-8600 Rua

B5.560-000

ATA DA +a REutrttÃo oRotruÁRta Do coM rÊ oE INVESTIMENTo - PREVcHoPIM

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte quatro, às 13:30 horas, reuniram-se no

paço Municipal os membros do comitê de investimento do RPPS de chopinzinho' Fizeram-se

presentes os membros, Alecson Piassa, Helder Felipe Klassen, Paulo Egidio Dalssaso e Jean M'F

Sandrini. Iniciamos como de praxe debatendo sobre o parecer mensal do comitê de investimento'

onde pontuamos os principais fatos ocorridos no mês de março em nossa carteira de investimento'

carteira que rendeu positivamenteo,S4o/o no mês de referência em sintonia com a meta do RPPS'

Após finalizarmos encaminhamos o parecer para análise do conselho deliberativo. Também após a

analise da documentação enviada pelo Banco Bradesco para credenciamento da instituição iunto

ao Prevchopim, declaramos o mesmo credenciado apto a receber aportes futuros de ativos do

RPPS. Contudo sugerimos alocar os recursos disponíveis para aplicação no mês de março da

seguinte forma: Banco do Brasil: no fundo BB VERTICE 2O24, Caixa Econômica Federal: no fundo

CAIXA Ft BRASIL TÍIULOS PÚBL|COS RF. E o valor referente ao aporte mensal do ente referente ao

novo plano de equacionamento do déficit atuarial conforme Lei ne 4.04L12O23, aplicar no fundo

Sicredi IRF-M RF, assim como o saldo restante da conta 79482-7. Se houver saldo restante na conta

do Banco do Brasil Z3gL4-3 aplicar no fundo BB Perfil da mesma titularidade, quando não usado

para custeio de despesas administrativas do RPSS. Sendo as decisões, foi encerrada a presente

reunião e eu Alecson lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes'

L

@